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SUMMARY 

This investigation was carried out at the Zootechnical Research In
stitute in Konya from 1984 to 1985 in winter season on 20 Brown- swiss 
calves with enzootic pneumonia. In the investigation, to most effected 
calv;es in the infected herd were chosen. 

The serum ALP, Ca and inorganic phosphorus values and the elinical 
controls of calves were determined before and after the treatment. The 
results of ALP, Ca and inorganic -phosphorus levels before the treatment_ 
were found to be 77.1 U/L, 14.9 ının%, 8.2 mni% respectivelly. 

Liricoriıycin (10 mm/kg) and gentamycin (4 mg/kg) combination 
was injected intramuscularly to each infected calf for four consecutive 
days. In addition, prednisolon and antistin ampules were injected in 
dosage of two ampules for two days intramuscularly. 

ALP, Ca and inorganic phosphorus levels were determined after the 
treatment again. The results were foun~ to be. 64.1 U/L, 15.04 mg%, 
7.8 mg% respectivelly and all of the calves recovered by- this. 

ÖZET -

Bu araştırma 1984 - 1985 Kış mevsiminde Konya Zootekni Araştırma 
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Enstitüsünde montofon ırkı 2-6 aylık, enzootik pneumoni semptomu · 
gösteren 20 dana üzerinde yapılmıştır. Araştırmada hasta sürü içerisinde· 
klinikman en ağır belirtiler gösteren hasta danaların seçilmesine özen 
gösterilmiştir. 

Pneumonili danaların tedavi öncesi ve tedavi süresince klinik kont-· 
rolleri yapılmış, serum ALP, Ca ve inorganik P miktarları tespit edilmiş
tir. Hasta danaların tedavi öncesi ALP enzimi aktivitesi ortalama 
77.1 U/L, Serum Ca ve inorganik P düzeyleri ise sırasıyla ortalama 
%14.9 mg ve %8.2 mg bulunmuştur. 

Tedavi amacıyla hayvanıara 4 gün süreyle lincamisin (lO mg/kg)+ 
gentamisin (4 mg/kg) intramüsküler yolla enjekte edilmiştir. Bunlara 
ilaveten yine intraniüsküler yolla antieflamatuar steroid olarak predni
solon ve antihistaminik olarak ·antistin her hayvana iki gün süreyle iki
şer arnpul verilmiştir. ALP aktivitesinin tedaviden sonra ortalama 
64.1 U/L'ye düştüğü, Ca ve inorganik P düzeylerinin ise sırasıyla %15.04 
mg, %7.8 mg olduğu ve bunların değişınediği görüln1üş, tedaviye alınan 
tüm danaların iyileştiği tespit edilmiştir. 

GİRİŞ 

Danaların enzootik pneumonisi, özellikle kış aylarında toplu olarak 
bir arada barındırılan 2 - 6 ay lık danalarda görülen bulaşı cı, viral ve se
konder bacterial bronchopneumoni ile karakterize bir hastalıktır. 

Etyoloji ve patogenez yönünden çok kompleks bir hastalık olup baş
lıca stres faktörleri, viruslar ve bakteriler hastalığın bulaşma ve yayıl
masında rol oynarlar. 

Ani iklim ·değişiklikleri, hayvanları kalabalık olarak bir arada , ba
rındırma, ayrı yaş gruplarındaki danaların aynı yerde bulundurulması, 
havasız, ışıksız, pis kokulu barınaklar, kötü bakım ve beslenme şartları 
gibi stres faktörleri hastalığın meydana gelmesine neden olurlar. 

Hastalığın viral etkenleri arasında parainfluenza virusu (Pi- 3) 
respiratuar syncytial virus <RSV), Adeno virus, reovirus, rinovirus ve 
herpes viruslarının, bakteriyel organizmalar· arasında ise pasteurella'lar, 
corynebacterium'lar; streptokok, stafilokok, E. coli, mycoplazma'lar ve 
myogawenella'ların yer aldığı bildirilmektedir (2,· 7, 8, 9). 

Enzootil,{ pneumonili danaların çoğunda Pi - 3 virusu izole edilmiş 

ise de, virusun hastalığın oluşumunda tek başına sorumlu olmadığı bildi

rilmektedir (2). D~neysel olarak Pi- 3 virusu ile enfekte edilen danalar
da klinik semptomlar izlenmiş, hastalığın çoğunlukla sublinik seyrettiği 
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ya da orta derecede klinik belirtiler gösterdiği ve bulaşma oranının %100 
olmasına karşın -ölüm oranının %5'ten düşük old~ğu saptanmıştır (2). 
Aynı hastalıkta izole edilen RSV'un çok öldürücü olduğu, morbidite ora
nının %100, mortalite oranının' ise %30'a çık~ığı, bakterilerle mix enfek
siy()nlarda ölüm oranının %60'a kadar yükseldiği bildirilmektedir (2, 8, 
9). Respiratuar viral enfeksiyonların dünyada çok yaygın olduğu ve ek
seriya sekonder enfeksiyonlara neden oldukları, RSV ile komplike bak
teriel - mycoplazma enfeksiyonlarında meydana gelen ölürolerin tüm da~ 
na ölümlerinin %50'sini oluşturduğu ve ekonomik kaybın büyük olduğu 
kaydedilmektedir (9). 

Dana pneumonilerinin çoğunun klinik görünümleri aynıdır. Orta de
~rcede ateş, öksürük, mukoprulent, burun akıntısı, konjoktivitis, solunum 
T.:e kalp frekansında artışlar, askultasyonda apikal ve kardial lobların 
ventral kısımlarında sertleşmiş veziküler sesler, akciğerlerde bazen he
moraji ve ödemler, myocarditis, bazen encephalitis ve enteritis görülen 
en tipik bulg~lardır. 

Bakteriyel organizmalarla mix enfeksiyonlarda extensif hepatizas
yon, karaciğerin çamurumsu ve kurşuni bir renk alması, encephalitis ve 
enteritis dikkati çeken semptomlardır. Hayvanların gelişmesinde. gerilik, 
kilo kaybı ve yemden yararlanma nispetinde azalmalar görülür. 

Hastalığın sağıtımında günümüze dek birçok ilaç denenmiş ve denen
mektedir. Geniş spektrumlu antibiotikler, antibiotik kombinasyo:o.ları ve 
antienflamatuar steroidler önerilmektedir (8) . 

. Biz bu araştırmada, 1984 - 1985 kış aylarında· toplam 55 - 60 ölüm va
kası görülen sürüde halen hasta olan 55 baş dana içerisinde klinikman 
en ciddi rahatsızlık belirtileri gösteren 2- 6 aylık 20 baş danayı seçerek 
bunların, uyguladığımız korobinasyon ve praparatlarla ne derece sağıtı

labileceğini, AL~ aktivitesi ile hastalığın tanı ve prognozu arasında her
hangi bir ilişkinin olup olmadığını_ araştırınayı ve uyguladığımız yöntem
le diğer hastaları tedavi edip edemiyeceğimizi amaçla.dık. 

MATERYAL ve METOD 

Bu çalışma 1984- 1985 Kış sezonunda S. Ü. Veteriner Fakültesi mer
kez laboratuvarında yapıldı. Araştırmanın materyalini Konya Zootekni 
Araştırma Enstitüsüne ait 2-6 aylık pneumonili 20 montofon dana teşkil 

etti. -'~f ·'·~~~ıd 

Çalışınaya başlamadan önce tüm danalar klinik kontrolden geçiril
miş, hepsinin bronchopneumonili olduğu tespit edilmiştir. Hasta dana
lardan Etlik Bakteryoloji Enstitüsüne gönde:rilen ınarazi maddelerden 
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E. coli ve Pi - 3 virusu izole edpdiği öğrenilmiştir. Hastaların 5.çerisindı;_ 

klinikman en ciddi seınptomlar gösteren danaların· seçilmesine özen gös~ 
terilmiştir. 

Denemeye alinan danaların tedavi öncesi, tedavi süresince ve tedavi 
sonrası kontrolleri günü gününe yapılmış, danalar numaralı olduğu için 
her hastaya ait değerler kendi protokol numaraları karşısına günü günü-
ne kaydedilmiştir. · 

Araştırma klinik ve laboratuvar çalışmaları olmak üzere iki bölüm~ 
de yürütülmüştür. 

1. Klinik Çalışmalar : 

Sağıtım süresince hayvanlar kontrol edilmiş, yem ve çevre ile ilgile
ri, genel durumları gözlenmiş, solunum ve kalp frekansları, akciğer as .. 
kultasyon ve perküsyon bulguları, burun akıntısı, konjoktiva ve mukoza
lar muayene edilmiş, hayvanların daha iyi· ve ayrı barınaklarda bakındı
rılması temin edilmiştir. 

Tedavi amacıyla her hayvana 4 gün süreyle J:ıincomycin (10 mg/kg) 
+gentamisin (4 mg/kg) intramüsküler olarak enjekte -edildi. Akciğerler
deki yangı ve ödemleri ·gidermek amacıyla iki gün süreyle antienflama
tuar bir steroid olan prednisolon'dan günde 2 ampul ve antihistaminik 
etkisinden dolayı gene i~i gün süreyle günde 2. ampul antistin intramüs
küler olatak uygulandı. 

Klinik belirtiler hafif olduğu· için tedaviye alınmayan danalarda 
ölümler devam etmiş ve bunlardan briinde otopsi yapılmıştır. Otopside 
akciğ_er lerin ve n tr al lo b larında bileteral olarak bronchopneuİnoni, . kara
ciğerde büyüme ve solgunluk, yer yer beyazımtrak nedbeler ve beyinde 
menengitis'in şekillendiği görülmüştür. 

2. Laboratuvar Çalışmaları: 

Hasta. danalarda v. jugularisten antikoagulantsız kan alınmış ve usu
lüne uygun olarak -serumları çıkarılmıştır. Bu serumlarda ALP, Ca ve 
inorganik P değerleri ölçülmüştür. ALP, Boehringer, Ca ve inorganik P 

ise Sigma Firmalarının ticari test kitleri yöntemlerine göre yapılmıştır. 

Değerler Bausch lamb. spektronik- 20 spektrofotometrede ölçülmüştür. 

SONUÇLAR 

Tedaviden sonra hayvanlar iki ay süreyle zaman zaman kontrol edil
di. Çok hafif bir öksürü$ün dışında hayvanların tamamen iyileştikleri, 
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burun akıntılarının tamamen durduğu ve denemeye alınan hayvanların 
hiçbirinin ölmediği saptandı. Buna karşılık araştırma başlangıcında ha
fif hastalık belirtileri gösteren ve kontrol olarak bırakılan danalarda 
ölürolerin devam ettiği tespit edildi. 

Alınan sonuçlar L nolu Tabloda gösterilmiştir. Tablo incelendiğinde, 
tedavi öncesi ALP aktivitesi ortalama 77.1 U/L iken tedaviden sonra ak· 
tivitenin 64.1 U/L'ya düştüğü, Ca ve P değerlerinin de tedavi öncesi sı· 

rasıyla %14.9 mg, %8.2 mg, sonrası ise %15.04 mg ve %7.8 mg olduğu ve 
tedaviden etkilEmmedikleri görülmektedir.- ALP aktivitesinin normalde 
4-5 aylık danalarda ortalama 59 U/L olduğu bildirilmektedir (12). 

Danaların enzootik pneumonilerinin sağı tımında Lincomycin +gen ta
misin gibi gram pozitif ve negatif bakteriler ile kimi virus ve mycoplaz· 
malara etkili olan ve yurdumuzda Veteriner Hekimlikte henüz kullanıf.; 
:ı;nayan, bakterilerin direnç kazanmadıkları geniş etki spektrumuna sahip 
kombinasyonlarırt kullanılmasında büyük yararlar olacağı kanaatindeyiz. 
Tedaviye antienflamatuar bir steroid ile antihistaminik bir preparatın 
ilavesiyle tedavinin güçleneceği ve hastaların çabucak nekahat devresi
ne girecekleri düşüncesindeyiz, 

Enfeksiyonda karaciğer büyük ölçüde _etkilendiğinden, bu organın 
enzimi olan ALP aktivitesinde de artışlar meydana gelmektedir. Bu en .. 
zim kanda bulunan inorganik ·fosforun ayrışmasıyla hidrolize olan fosfo· 
rik asitin es teridir <ı, 3, 5). 

Genç danalarda ALP aktivite si ile inorganik P d üze yi arasında çok _ 
önemli bir ilişki vardır. Aynı zamanda Ca ve Vitamin D noksanlıkların· 
da bu enzimin aktivitesinde artışlar, fosfor yetersiziiiderinde ise azalma 
olduğu bildirilmektedir (1, 3, 4, 5, 6). Bu nedenle hastalığın teşhis ve 
prognozunda ALP aktivitesinin tayininde yarar vardır. 

TARTIŞM!\. 

Kimi araştırıcılarca (1, 3, 4, 5, 6) ~ fibröz hepatitislerde, karaciğer de· 
-jenerasyonlarında, retentio ichterusta, Ca ve Vitamin D noksanlıkların· 
da,· sindirim sistemi rahatsızlıklarında, traomatic reticulitislerde, ALP 
aktivitesinde yükselme buna karşılık uzun süren açlıklarda, metaboliz· 
ma bo~ukluklarında, kemiklerde kalsifikasyonun yetersiz olduğu zaman· 
larda ve hipofosfotemi durumlarında ise düşme görüldüğü bildirilmekte
dir. Puhac ve ark. (8) experimental· olarak İBR virus u ile enfekte_ ettiği 
danalarda ALP aktivitesindeki değişmenin önemsiz olduğunu belirtmek
tedir. 

Tedavi öncesi bulduğumuz ALP aktivitesindeki artışın Ca ve P nok
sanlıklarıyla ilgisi olmadığını, zira bu iki değerin de normal olduğunu 
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tespit ettik. ALP aktivitesindeki bu artışın karaciğerdeki patolojik de
ğişikliklerden kaynaklandığı düşüncesindeyiz. Araştırıcının (6) deneysel 
iBR enfeksiyonunda ALP \ aktivitesindeki farksızlığın, enfeksiyonun 
komplike olmadığı dolayısıyle karaciğerin etkilenmediğinden kaynak
landığını tahmin etmekteyiz. 

Sonuç olarak enzootik pneumonili danalarda hastalığın tanı ve 
prognozunda ALP aktivitesinin tayininin önemli ip uçları vereceği ka
nısındayız. Ülkemizde ·Veteriner terapide henüz kullanılmayan lincomi
sin . ..ve gentamisin kombinaı:ıyonunun başta akciğer enfeksiyonlarında ve 
diğer hastalıklarda kullanılmasının çok yararlı olacağı, hayvanlarda en- . 
,feksiyonlara neden olan organizmaların bu antibiotiklere henüz direnç 
kazanmadıkları da dikkate alınırsa bu kombinasyonun etki spektrumu
nun daha da genişliyeceği inancındayız. 

Tablo 1: Pneumonili Danalarda Tedavi Öncesi ve Sonrası 
Serum ALP, Ca ve inorganik P Düzeyleri n==20 

Hayvan ALP Ca : inorganik. P 

Kulak Tedavi Te da, vi Tedavi 
No.:su Öncesi Sonrası Öncesi Sonrası Öncesi Sonrası 

101 . 90 85 20.0 16.4 7.0 8.8 
107 110 88 19.0 17.5 6.3 7.5 
113 52 38 18.0 15.9 8.8 7.3 

4;5 66 47 18.0 13.7 9.3 9.3 
105 86 98 15.7 14.5 4.5 5.0 
126 46 48 20.0 14.0 10.0 6.0 

86 33 38 14.2 13.1 6.0 8.1 
95 49 42 17.1 13.7 10.0 10.0 
38 46 40 13.3 13.7 7.4 7.0 
62 70 62 14.7 12.9 9.0 9.0 
79 124 120 15.2 13.4 6.6 6.6 

100 63 48 11.9 14.3 10.0 6.6 
104 70 78 . 15.2 13.4 8.5 8.1 
124 46 48 14.2 13.2 7_.4 6.3 

73 56 58 19.0 14.9 9.3 9.8 
57 103 85 10.9 14.5 7.8 8.1 
61 74 62 8.5 11.4 8.5 10.1 
60 128 120 7.1 14.7 7.8 7.4 

110 25 23 14.2 15.4 9.3 8.8 
118 98 60 12.3 15.0 ·7.0 6.6 

Ortaiama · x == 77. 1 64.1 14.9 15.04 8.02 7.8 
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